
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
                                                                                                                       Reg. Pub. Albo n. 366 

                                                                                                                  Del 22/11/2023 
 

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 
 

Determinazione nr. 25 del 01.08.2023. 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PROROGA ALLA COOPERATIVA CROCE GIALLA CON SEDE 
LEGALE IN LANCIANO  PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE  COMUNITA’ 
ALLOGGIO PER ANZIANI “KAROL WOJTYLA” IN VIA DANTE ALIGHIERI N. 9 DEL COMUNE DI 
SANT’ANGELO DEL PESCO DAL 01/08/2023 FINO ALL’ 01/08/2024; 
GARA D’APPALTO  CIG: 9324703C55. 
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
VISTO: 
- la deliberazione della G.C.nr.42 del 30.06.2022 con la quale sono stati fornite direttive all’ufficio 
amministrativo ai fini di garantire la continuità del servizio di gestione della struttura residenziale 
comunale destinata a casa albergo per anziani “Karol Wojtyla”; 
- il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modifiche ed integrazioni; 
- la legge 07.08.1990 nr. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
- il D.P.R. nr. 327 del 08.06.2001 e s.m.; 
- il D.Lgs. nr. 36/2023 e s.m. “Nuovo Codice degli appalti”, nonché la legge nr. 120/2020 e la legge nr. 
108/2021; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito 
RILEVATA l’esigenza di procedere alla concessione della proroga di cui all’oggetto 
PREMESSO: 
- Che con delibera della G.C. nr. 42 del 30.06.2022 con la quale sono stati fornite direttive all’ufficio 
amministrativo ai fini di garantire la continuità del servizio di gestione della struttura residenziale 
comunale destinata a casa albergo per anziani “Karol Wojtyla” ed è stato individuato nella persona 
della Dott.ssa Nunziatina Nucci il responsabile del procedimento; 
CONSIDERATO: 
- che la gestione della comunità alloggio per anziani sita nell’immobile di proprietà comunale ubicato in 
Via Dante Alighieri 1/3 va assicurata senza soluzione di continuità, data la sua essenzialità come 
attività di pubblico interesse per la popolazione e la necessità pertanto di garantirlo senza soluzione di 
continuità anche in considerazione della nota emergenza epidemiologica di covid19; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


VISTO che con propria determinazione U.A. nr. 45 del 14.07.2022 è stata manifestata la volontà a 
contrarre, mediante indagine di mercato per acquisire manifestazioni d’interesse per la procedura, ai 
sensi dell’art. 63 c. 6 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. 120 dell'11.09.2020, come modificata dalla legge nr. 108/2021, secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18.04.2016, 
nr. 50, per l’affidamento della Gestione dei servizi presso la STRUTTURA RESIDENZIALE – “CASA 
ALBERGO PER ANZIANI – KAROL WOJTYLA”, per un periodo di mesi 12, prorogabili di altri mesi 12; 
PRESO ATTO che si intende confermare fino al 01-08-2024 la gestione della Comunità Alloggio per 
Anziani, nelle more dell’espletamento di nuova gara di appalto per il valore sociale dello stesso; 
VISTA la Determinazione nr. 48 del 26.07.2022 con la quale è stata aggiudicata su riserva 
affidamento della Gestione dei servizi presso la STRUTTURA RESIDENZIALE – “CASA ALBERGO 
PER ANZIANI – KAROL WOJTYLA”, a favore della Ditta COOPERATIVA SOCIALE CROCE GIALLA 
SOCIETA' COOPERATIVA, con sede in Via Milano 5, 66034 Lanciano (CH), P.IVA 02501790691, 
PEC: cooperativacrocegialla@pec.it; 
CONSIDERATO: 
- che la gestione della comunità alloggio per anziani Via Dante Alighieri 1/3 va assicurata senza 
soluzione di continuità, data la sua essenzialità come attività di pubblico interesse per la popolazione 
e la possibilità di proroga di ulteriori 12 mesi come previsto nella determinazione U.A. nr. 45 del 
14.07.2022; 
CONSIDERATO che la Cooperativa Croce Gialla Soc Coop con la nota del 01-08-2023 comunicava la 
disponibilità a proseguire il servizio, alle stesse condizioni contrattuali fino al 01-08-2024 e comunque 
fino all’affidamento del servizio al nuovo gestore della struttura; 
TENUTO CONTO che stante l’imminente scadenza del 01/08/2023, e considerato che questo 
Comune dovrà indire nuova gara di appalto, considerato anche per il continuo evolversi della 
normativa nazionale in merito, l’Amministrazione Comunale intende accogliere la disponibilità della 
Cooperativa Croce Gialla Soc Coop di proseguire il servizio di che trattasi alle stesse condizioni 
contrattuali fino al 01/08/2024 e comunque fino all’affidamento del servizio al nuovo gestore della 
struttura ; 
VISTO IL  
PRESO ATTO: 
- che  ha sempre svolto il servizio correttamente nel rispetto delle condizioni stabilite; 
RITENUTO: 
- pertanto opportuno, per le motivazioni suesposte, autorizzare la proroga del servizio di che trattasi 
nelle more di espletamento della nuova gara d’appalto; 
VISTI il D.Lgs. 152/2006 il D.Lgs. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica 
dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità contabile 
dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
DI APPROVARE la premessa del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente riportati 
anche se non materialmente trascritta. 
DI ADOTTARE la presente determinazione a contrarre ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 
del T.U. Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000 e dell’ art. 32, comma 2, 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm., i cui elementi sono desumibili in premessa. 
 DI APPROVARE le premesse suesposte quali parti integranti e sostanziali alla presente 
deliberazione. 
DI CONCEDERE la proroga dell’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
COMUNITA’ ALLOGGIO PER ANZIANI SITA IN VIA DANTE ALIGHIERI, con sede legale in Via 
Milano, 5  -  LANCIANO (CH), per le motivazioni esposte in premessa, alle stesse condizioni espresse 

mailto:cooperativacrocegialla@pec.it


in premessa fino al 01-08-2024 e comunque fino all’affidamento del servizio al  nuovo gestore della 
struttura; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del D.Lgs nr. 33 del 14.03.2013 riguardante il 
riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni. 
La presente determina diverrà esecutiva ed efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
mediante la copertura finanziaria, da parte del Servizio Finanziario e produrrà gli effetti con 
l’acquisizione del DGUE da parte del predetto operatore economico e sottoscrizione della presente in 
segno di ricevuta ed accettazione. 
Copia della presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
competenza e, successivamente, al Sindaco, al Segretario Comunale. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
 f.to  Dott.ssa Nunziatina NUCCI 

 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 
Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 
 

APPONE 
 IL VISTO, quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 
attestazione della copertura Finanziaria.  
 
Sant’Angelo del Pesco, 01-08-2023 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
  f.to  dott. DI GIULIO Domenico 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 
Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  22/11/2023 al  07/12/2023. 
 
Sant’Angelo del Pesco, 22/11/2023. 
 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 
f.to  Dott.ssa Nunziatina NUCCI 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Sant’Angelo del Pesco,   
 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 
 Dott.ssa Nunziatina NUCCI 

 
 
 
 
 


